²² ACA, Reg. 334, f. 25. Texte publié d'une part par GIMÉNEZ SOLER, *Episodios*, p. 207; d'autre part par MASÍA DE ROS, *La Corona*, pp. 390-391.

²³ ACA, Reg. 334, f. 25v. Texte publié par MASÍA DE ROS, *La Corona*, p. 391.

²⁴ ACA, *Cartas reales diplomáticas*, Jaime II, Caja 87, n.° 529. Texte publié par MASÍA DE ROS, *La Corona*, pp. 417-418.

tance est grande car il fixe la valeur du navire et de son chargement à une somme élevée (d'une part: *VIII mille unces d'or e pus*; d'autre part: *mille unces o pus*) se rapportait certainement à l'affaire de «*La Estancona*»²⁵.

Voici un cinquième texte; il a l'avantage de confirmer nettement que «*La Estancona*», tout comme le navire que commandait Pere Bussót, appartenait au Roi d'Aragon, venait de Sicile et fut victime du temps:

Nos Jacobus etc.... Notum fieri volumus universis quod de providencia, sufficiencia et legalitate vestri discreti viri R. de Vilanova militis dilecti consiliarii et familiaris nostri²⁶, fiduciam gerentes plenariam, ordinamus, facimus et constituimus vos verum et legitimum procuratorem, nuncium et ambaxatorem nostrum ad conferendum vos ad presenciam illustris principis regis Tunicii et ad petendum ac requirendum ab eodem valorem seu extimationem navis illius nostre qui vocabatur *La Estancona* que recedendo de portu civitatis Siracusie insule Sicilie passa fuit propter maris et venti tempestatem naufragium in maritima regis predicti apud locum de la Gripa, nec non extimationem et valorem omnium mercium et armorum et rerum aliarum quarumcumque tam nobis quam nostris fidelibus et subditis pertinentium quoquo modo qui tempore dicti naufragii erant in navi predicta, que omnia et singula ad eiusdem regis tunicii manus et posse vel suorum subditorum ac officialium pervenerunt. Dantes et concedentes vobis plenariam potestatem et licenciam petendi requerendi ac recipiendi omnia et singula predicta a prefato rege Tunicii ac diffiniciones, remissiones, absoluciones et evacuationes faciendi nomine et voce nostra ac apocham vel apochas de receptis et in premissis et certa premissa alia omnia et singula agendi et excipiendi que verus et legitimus procurator, nuncius et ambaxator facere possit et que nos etiam facere in premissis possemus presencialiter constituti. Ratum et firmum propter habituri quicquid per vos actum receptum diffinitum et evacuatum fuerit et nullo tempore revocabimus. In cuius rei testimonium presens procuratorium fide fecimus et sigillo nostro pendentem iussimus communiri. Datum ut supra²⁷.